
Číslo jednací: MCBS/2022/0195482/KINV

Vyřizuje: Mgr. Ivana Petrová

Smlouva o vzájemné spolupráci
„Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022“

dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1) Daruj Kelímek z. s.
se sídlem Bašty 415/6, 602 00 Brno
IČO: 17558671
jednající prostřednictvím Ondřeje Šibřiny, výkonného ředitele
(dále jen „Daruj Kelímek z. s.“)

2) NICKNACK s.r.o.
se sídlem Olomoucká 888/164, 627 00 Brno
IČO: 292 87 464
jednající prostřednictvím Mgr. Michala Hanáka, jednatele
(dále jen „NICKNACK s.r.o.“)

3) Statutární město Brno, městská část Brno-střed
se sídlem Dominikánská 264/2, 602 00, Brno
IČO: 449 92 785
jednající prostřednictvím Bc. Petra Štiky, MBA, LL.M., tajemníka ÚMČ BS, a to na základě
usnesení RMČ BS č. RMČ/2022/2/14 ze dne 14.11.2022
(dále jen „MČ BS")

(dále též „smluvní strany“)

uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

II. Úvodní ustanovení

1) Smluvní strany mají zájem navázat spolupráci za účelem realizace pilotního ročníku projektu
„Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022“.

2) V rámci tradičních adventních trhů probíhajících na území městské části Brno-střed je,při prodeji
nápojů v posledních letech využíván jednotný systém vratných obalů. Zákazník si na trzích
zakoupí nápoj ve vratném kelímku, za který uhradí zálohu 50 Kč. Je volbou zákazníka, zda
kelímek vrátí a bude mu vrácena záloha v plné výši, případně si kelímek ponechá. Zálohované
kelímky je možno vrátit na kterémkoliv prodejním Stánku nebo ve Stáncích vyhrazených
pro jejich výběr. Smyslem projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022“ je přinést
návštěvníkům trhů novou možnost, jak zálohovaný kelímek využít. Zákazníci budou mít možnost
donést zálohovaný kelímek na vyhrazený Stánek provozovaný Daruj Kelímek z. s. nebo na Stánek
NICKNACK s.r.o. specifikovaný v odst. 3) tohoto čl. II. této smlouvy, kde se rozhodnou,
která nezisková organizace obdrží jimi uhrazenou zálohu ve výši 50 Kč.

3) Na základě dohody smluvních stran umožní NICKNACK s.r.o. v období od 25.11.2022
do 23.12.2022 návštěvníkům trhů na dvou svých Stáncích určených primárně pro výběr použitých
kelímků oproti záloze 50 Kč i novou možnost kelímek darovat v rámci projektu „Daruj Kelímek -
Brněnské Vánoce 2022“.

1



III. Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností souvisejících se zajištěním pilotního ročníku
projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022“, a to v období od 25. 11. 2022 do 6. 1.2023.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1) Daruj Kelímek z. s. se zavazuje k následujícímu:
a) zajistit ve spolupráci s MČ BS sběr vratných kelímků od zákazníků adventních trhů,

z nichž celá výše zálohy bude zákazníkem poukázána jako příspěvek do veřejné sbírky
zaregistrované u Krajského úřadu Jihomoravského kraje na Stáncích vyhrazených
pro projekt „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022“;

b) vybavit dva Stánky NICKNACK s.r.o., které jsou určeny primárně pro výběr použitých
kelímků, elektronickou pokladnou pro evidenci darů a zaškolit jak pokladnu používat
vedoucího pracovníka NICKNACK s.r.o..

2) NICKNACK s.r.o. se zavazuje k následujícímu:
a) poskytnout na Stánky „Daruj Kelímek“ boxy určené k uložení darovaných kelímků;
b) zajistit převzetí darovaných kelímků ze Stánků „Daruj Kelímek“ v rámci Brna každý den

po skončení provozu adventních trhů nebo druhý den, a to oproti podpisu předávacího
protokolu, v němž bude uveden počet předaných kelímků;

c) zajistit ve svých dvou Stáncích možnost návštěvníkům trhů darovat kelímek v rámci
projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022“, darované kelímky se NICKNACK
s.r.o. zavazuje evidovat pokladnou pro evidenci daru viz čl. IV. odst. 1 písm. b) této
smlouvy, za každý darovaný kelímek se NICKNACK s.r.o. zavazuje vydat darujícím
potvrzení o přijatém daru jménem Daruj Kelímek z.s., které bude vytištěno elektronickou
podkladnou pro evidenci darů dle čl. IV. odst. 1 písm. b) této smlouvy
NICKNACK s.r.o. zavazuje vyplatit Daruj Kelímek z. s. za všechny darované kelímky dle
tohoto ustanovení zálohy, a to v souladu s čl. IV. odst. 2 písm. d) této smlouvy;

d) vyplatit Daruj Kelímek z. s. za převzaté kelímky (viz čl. IV. odst. 2 písm. b) a c) této
výši 50 Kč/kelímek, a to na transparentní účet veřejné sbírky

V popisu platby NICKNACK s.r.o. uvede “Výplata záloh
za darované kelímky v rámci projektu Daruj Kelímek za období <datum od do>”, kde
“<datum od do>” je aktuální datum pro dané období, variabilní symbol 0, splatnost záloh
za jednotlivé období se řídí následující tabulkou:

a dále se

období splatnost záloh

25. 11.2022-4.12.2022 8. 12.2022

5. 12.2022- 11. 12.2022 15. 12.2022

12. 12.2022-18. 12.2022 22.12.2022

19. 12. 2022 -25. 12. 2022 29. 12.2022

26. 12.2022- 1. 1.2023 5. 1.2023

2. 1. 2023 -6. 1. 2023 12. 1.2023

3) MČ BS se zavazuje k následujícímu:
a) zajistit přepravu darovaných kelímků ze Stánků “Daruj Kelímek” do skladu NICKNACK

s.r.o. v rámci Brna;

2



b) zajistit doručení předávacích protokolů dle čl. IV. odst. 2 písm. b) této smlouvy k Daruj
Kelímek z. s.

V. Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami
do 12. 1.2023.

VI. Finanční vyrovnání

1) Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré stanovené povinnosti realizují na své náklady.

VII. Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv)
a její uveřejnění zajistí MČ BS.

3) Tato smlouva může být změněna či doplněna vždy pouze formou písemného dodatku k této
smlouvě.

4) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn,
bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”), vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona.
Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje,
obchodní tajemství aj. budou anonymizovány.

5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouva byla
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
MČ BS obdrží dvě vyhotovení, zbývající smluvní strany obdrží jedno vyhotovení.

7) Tato smlouva byla schválena Radou městské části Bmo-střed na její 2. schůzi, konané
dne 14.11.2022, usnesením RMČ/2022/2/14.

za Daruj Kelímek z. s.: za NICKNACK s.r.o.:

éiLA/L lmV Brně dne

MgOndřej Šibřina, výkonný ředitel

za MČ BS:

V Brně dne

Bc. Petr ŠtikafMBA, LL.M., tajemník ÚMČ BS

3


